
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
  

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

Portaria nº 9107/26 de 03 de março de 2026. 
 

 
CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES.                                                  

                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ, no uso de suas atribuições legais:  
 
 

RESOLVE: 
 

Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lotados no 
Gabinete do Prefeito, a disposição das respectivas Secretárias e Divisões:                          

 
AGNERSANDER SANTOS FRAGA – Motorista – Divisão de Obras – 30 (trinta) 

dias, de 02/03/2026 a 31/03/2026; 
ANAHI JENISCH DOS SANTOS – Técnica de enfermagem – Secretaria da Saúde – 

15(quinze) dias, de 04/03/2026 a 18/03/2026; 
BIBIANA RIBEIRO DA SILVA – Oficial administrativo – Secretaria de 

Administração - 15 (quinze) dias, de 16/03/2026 a 30/03/2026; 
CAMILA OLIVEIRA MENDES SANTOS – Fisioterapeuta - Secretaria da Saúde – 

15(quinze) dias, de 24/02/2026 a 10/03/2026; 
CHARLES LOPES RODRIGUES – Operário - Divisão de Obras – 30 (trinta) dias, de 

20/03/2026 a 18/04/2026; 
CLEBER BARBOSA CLARO - Oficial administrativo – Secretaria de Administração - 

15 (quinze) dias, de 02/03/2026 a 16/03/2026; 
DANIEL DA ROSA PITANO - Motorista – Secretaria Da Saúde - 30(trinta) dias, de 

09/03/2026 a 07/04/2026; 
EDER MACHADO KENNE – Técnico de enfermagem - Secretaria da Saúde – 

15(quinze) dias, de 23/02/2026 a 09/03/2026; 
ELIANA OLIVERIA MARTINS – Secretária Municipal da Saúde- Secretaria da 

Saúde – 15(quinze) dias, de 09/03/2026 a 23/03/2026; 
IAGO RAMOS DIAS – Operador de maquinas - Divisão de Obras – 15 (quinze) 

dias, de 10/03/2026 a 24/03/2026; 
JEAN FRANK BARBOSA OLIVEIRA – Agente de combate a Edemias - Secretaria Da 

Saúde - 30(trinta) dias, de 04/03/2026 a 02/04/2026; 
JOZI PIRES AIRES FILHO - Motorista – Secretaria Da Saúde - 30(trinta) dias, de 

10/03/2026 a 08/04/2026; 
JULHA BECKER SCHERER – Enfermeira - Secretaria da Saúde – 15(quinze) dias, 

de 02/03/2026 a 16/03/2026; 
KELEN COSTA TUCHTENHAGEM – Coordenadora de Compras - Secretaria da 

Saúde – 15(quinze) dias, de 02/03/2026 a 16/03/2026; 
LEANDRA COSTA DE CAMPOS - Técnica de enfermagem - Secretaria da Saúde – 

15(quinze) dias, de 06/03/2026 a 04/04/2026; 
LEANDRO DIAS MUNIZ - Oficial administrativo – Secretaria de Administração - 

30 (trinta) dias, de 09/02/2026 a 10/03/2026; 
MAITE MARTINS DA SILVA – Assessora do Secretário Municipal de Turismo, 

Desporto e Cultura - 30(trinta) dias, de 02/03/2026 a 31/03/2026; 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
  

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

MANOEL TABAJARA PEREIRA – Coordenador da Limpeza Urbana- Divisão de 
obras - 30(trinta) dias, de 02/03/2026 a 31/03/2026; 

MARCIO COSTA DA SILVA – Coordenador da Defesa Civil – Secretaria da 
Administração - 15 (quinze) dias, de 18/02/2026 a 04/03/2026; 

PABLO PASSOS KESSLER – Engenheiro - Secretaria da Administração - 15 
(quinze) dias, de 02/02/2026 a 03/03/2026; 

PATRICIA CARDOSO PRADO – Professora 20 hs – Secretária da Educação - 
30(trinta) dias, de 03/02/2026 a 04/03/2026; 

PAULO RICARDO RIBEIRO DA SILVA - Motorista – Secretaria Da Saúde - 
15(quinze) dias, de 24/02/2026 a 10/03/2026; 

ROQUE JOCELY GONÇALVES PEREIRA - Operário - Divisão de Obras – 30 (trinta) 
dias, de 20/02/2026 a 21/03/2026; 

SILVANA DA SILVA SILVA – Assessora de Compras - Secretaria da Administração 
- 15 (quinze) dias, de 16/03/2026 a 30/03/2026; 

SOLANGE TAVARES DE LIMA COSTA – Agente de saúde - Secretaria Da Saúde - 
15(quinze) dias, de 24/02/2026 a 10/03/2026; 

VERONICA KOLOGESKI COSTA – Medica ESF- Secretaria Da Saúde - 15(quinze) 
dias, de 05/03/2026 a 19/03/2026; 

WAGNER DOS SANTOS DA SILVA – Eletricista - Divisão de obras - 30(trinta) dias, 
de 02/03/2026 a 31/03/2026. 

 
 

 
 
 
 

                                                                                                          Iago dos Santos Kielermann 
                                                                                          Prefeito Municipal de Arambaré 

 
 
 
 
Lisiane Dumer Brum 
Diretora de Recursos Humanos 
 
 
 
      

 
 

 


		2026-03-04T12:45:12-0300
	LISIANE DUMER BRUM:00386420009


		2026-03-05T11:12:03-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021




